
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 5. 4. 2022 
 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. 
Karel Ludvík, ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, br. Jiří Vlasák, br. Bohuslav Bubník, 
br. Ladislav Paleček. 
 

Příchozí v průběhu jednání: br. František Bobek 
 

Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. 
Stanislav Pítr. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 15:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav 
Pítr. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování:  11 – 0 – 0   
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. Plnění úkolů - JF  
5. Správa nemovitosti - MK 
6. Pomoc uprchlíkům - PB 
7. Ekonomická situace - MM 

a) Stav účtů  
b) Faktury ke schválení 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

c) Aktualizace Plnění rozpočtu ČsOL 2021 
d) Cashflow na 2. čtvrtletí 
e) Inventury 

8. Dotace 2022 - MM 
9. Členská základna  

a) Noví členové  - JF  
b) Zrušení členství - JF 

10. Projekty 
a) PoVV - VŠ 
b) Zámeček – FB 
c) Legiovlak – JCH 
d) Mládež - FB 

11. Památník odboje - JCH 
12. Ocenění k 8. 5. 2022 - JV 
13. Dokumenty k závěru roku 2021 
14. Plán akcí ČsOL s MO ČR 2023 
15. Výroční zpráva ČsOL 2021 - MM 
16. Výběrová řízení  - JCH 
17. Doplnění ÚRK ČsOL 
18. Stížnost paní Bufkové 
19. Program RV ČsOL 23. 4. 2022 - JF 
20. Akce ČsOL  

a) Vzpomínková pouť Ostrava 
b) Pouť Francie 

21. Nominace na akce - JF 
22. Různé 
23. Pošta 
24. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil přehled plnění úkolů za uplynulé období – viz 
přílohu zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený přehled plnění úkolů za uplynulé období na 
vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  
Br. Pavel Budinský uvedl, že vzhledem ke stáří kotelny nechá prověřit její stav a 
možnosti úspor. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

ad 6) Pomoc uprchlíkům 

Informace: Br. Pavel Budinský informoval o pomoci uprchlíkům z války na 
Ukrajině, kterou ČsOL poskytuje. Poděkoval za velké nasazení zaměstnanců a 
dobrovolníků, díky kterým mohla být pomoc poskytována. Dále informoval o 
problémech s financováním provozu uprchlického centra v ČsOL. Br. Pavel 
Budinský seznámil přítomné s náklady na poskytování pomoci uprchlíkům a 
výhled jejich kompenzace. Informaci doplnil také br. Milan Mojžíš, který uvedl, že 
nově bude hotel Legie provozován z poloviny komerčně a z poloviny pro uprchlíky. 
Br. Jiří Filip seznámil přítomné se stavem sbírky na pomoc Ukrajině, která je 
organizována cestou NF ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje nový model 
pomoci uprchlíkům. PRV ČsOL vyjadřuje poděkování zaměstnancům ČsOL 
a dobrovolníkům, kteří se starají o chod uprchlického centra v hotelu Legie. 
Hlasování:  11 – 0 – 0   
 

ad 7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 1. 3. 2022 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 1. 3. 2022 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje stav účtů k 1. 3. 2022 a ukládá předložit jej na další 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   

b) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur a ukládá je 
k proplacení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
16:10 hod. k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 12) 
 

c) Plnění rozpočtu ČsOL 2021  
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil finální Plnění rozpočtu ČsOL 2021 po 
zanesení všech položek (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou finální Plnění rozpočtu ČsOL 2021 
a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 12 – 0 – 0  

d) Cashflow na 2. čtvrtletí 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o výhledu příjmů ČsOL na další období. 
Očekáváme v nejbližší době převedení prostředků z dotace MF ČR. Dále by brzy 
měla být vydána rozhodnutí k projektům, které máme potvrzeny smlouvou s MO 
ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 

e) Inventury 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu inventur. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

ad 8) Dotace 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu schvalování žádostí ČsOL 
o dotace MO ČR. Uvedl, že ČsOL opět čelí tlaku na snížení částek, o které žádá 
na zajištění akcí, letos se z velké míry opětovně jedná o akce pro děti. Stejně tak 
byla velice krácena kapitola střeleckých soutěží a memoriálů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace o průběhu schvalování žádostí ČsOL 
o dotace MO ČR na vědomí a doporučuje předsedovi ČsOL vznést oprávněné dotazy. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 9) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 24. 1. 
2022 do 28. 3. 2022. Žadatel s poř. č. 20 a 22 nesplňují podmínky vzniku členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů 
s výjimkou žadatele s poř. č. 20 a 22. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu informovat tohoto 
žadatele o dalším postupu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Zrušení členství 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty ČsOL Písek, 
která navrhuje zrušení členství ses. Romany Kotrbaté a br. Petra Koblice 
z důvodu neplnění povinností člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere návrh jednoty Písek na vědomí a ukládá předložit jej na další 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty ČsOL 
Litoměřice, která navrhuje ukončení členství br. Milana Došky z důvodu 
neplnění povinností člena ČsOL dle čl. 25 Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere návrh jednoty Litoměřice na vědomí a ukládá předložit jej 
na další jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 10) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil vyhodnocení PoVV za rok 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené vyhodnocení PoVV za rok 2021 na vědomí 
a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 28. 3. 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV k 28. 3. 2022 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu Zámeček k 23. 4. 
2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Zámeček k 23. 3. 2022 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legiovlak za rok 
2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu o projektu Legiovlak za rok 2021 na 
vědomí a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrového řízení na 
obsazení pozice „průvodce soupravou Legiovlaku“ (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na obsazení pozice 
„průvodce soupravou Legiovlaku“.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil trasu Legiovlaku na rok 2022 (viz 
přílohu zápisu) a informoval o výjezdu soupravy. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou trasu Legiovlaku na rok 2022 a ukládá 
informovat RV ČsOL. PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil soupis aktivit na rok 2022 v rámci 
projektu ČsOL pro mládež včetně minimálních finančních požadavků na 
zajištění těchto akcí. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje postup SO ČsOL 
vůči poskytovateli dotace. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 11) Památník odboje 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o přípravě vernisáže výstavy „Operace 
Anthropoid 80“ v Muzeu československých legií. Dále uvedl, že v muzeu se chystá 
na léto další panelová výstava a rovněž výstava o grafikovi Preissigovi. 
Br. Charfreitag dále informoval o přípravě modernizace webových stránek ČsOL. 
V součinnosti s Muzeem a vzdělávacím centrem je připravováno otevření nové 
expozice v Žamberku. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 12) Ocenění k 8. 5. 2022 
Informace: Br. Jiří Vlasák předložil seznam návrhů na ocenění dle návrhů 
doručených z jednot ČsOL. 
 
PM I. stupně 
Br. Pavel Budinský navrhl, aby PM I. stupně už byly drženy na řádný Republikový 
sněm ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh br. Pavla Budinského a ukládá pozdržet 
udělování PM ČsOL I. stupně až na řádný Republikový sněm ČsOL v roce 2023. 
Hlasování: 11 – 0 – 1 
 

Br. Pavel Budinský navrhl ocenění členů ČsOL, kteří se podílejí na chodu 
uprchlického centra v hotelu Legie (viz přílohu zápisu). 

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení ocenění dle návrhu předsedy. PRV ČsOL 
schvaluje udělení ocenění dle stanovisek SO ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 2  
 

ad 13) Dokumenty k závěru roku 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil tabulku stavu doručení dokumentů k závěru 
roku 2021 z jednot ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a vyjadřuje pochvalu 
Bc. Andree Zuskové za získání účetních uzávěrek od rekordního počtu jednot ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

ad 14) Plán akcí ČsOL s MO ČR 
Informace: Br. Jiří Filip předložil Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 (viz přílohu 
zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Plán akcí ČsOL s MO ČR na rok 2023 
a ukládá jej předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 15) Výroční zpráva ČsOL 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o stavu přípravy Výroční zprávy ČsOL za 
rok 202. Vyzval předsedy komisí ČsOL, aby zaslali zprávy o činnosti komisí za rok 
2021 jako podklad pro zpracování výroční zprávy. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit návrh 
Výroční zprávy ČsOL za rok 2021 na RV ČsOL.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 16) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za 
období od 25. 1. 2022 do 28. 3. 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 17) Doplnění ÚRK ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil výpis ze zápisu jednání Republikového sněmu 
ČsOL ohledně volby členů a náhradníků ÚRK ČsOL. Na základě usnesení sněmu 
může v současné situaci RV ČsOL kooptovat členy ÚRK ČsOL z řad zvolených 
náhradníků. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL oslovit zvolené náhradníky a zjistit, zda 
se mohou zapojit do činnosti ÚRK ČsOL. PRV ČsOL ukládá projednat kooptaci 
zvolených náhradníků za členy ÚRK ČsOL na dalším jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 18) Stížnost paní Bufkové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil stížnost, kterou zaslala paní Bufková. Nad touto 
stížností byla zahájena diskuze. 
Br. Pavel Budinský navrhl předání stížnosti Rozhodčí radě ČsOL. Br. Milan Mojžíš 
navrhl odeslání dopisu paní Bufkové, ve kterém bude vyjasněn současný vztah br. 
Procházky k ČsOL. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá předložit stížnost paní Bufkové Rozhodčí radě ČsOL 
a odeslat vysvětlující dopis paní Bufkové. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

ad 19) Program RV ČsOL 23. 4. 2022 
Informace: Br. Pavel Budinský navrhl, aby nadcházející jednání RV ČsOL dne 23. 4. 
2022 bylo výjezdní. Jeho termín se totiž shoduje s termínem, ve kterém se koná 
setkání účastníků mise UNPROFOR v České Krumlově. Členové RV ČsOL by mohli 
využít autobusovou dopravu z Prahy či Českých Budějovic. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výjezdní zasedání RV ČsOL dne 23. 4. 2022. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 23. 4. 2022. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh programu jednání RV ČsOL dne 
23. 4. 2022 a ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat pozvánky. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 20) Akce ČsOL 
a) Vzpomínková pouť Ostrava 

Informace: Br. Jiří Filip předložil itinerář vzpomínkové cesty do Ostravy 
u příležitosti 77. výročí osvobození. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář vzpomínkové cesty do Ostravy. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Pouť Francie 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil itinerář plánované poutě do Francie 
u příležitosti odhalení pomníku v Belloy-en-Santerre. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář poutě do Francie. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 21) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh nominací na akce – květnové oslavy. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené nominace na akce. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 22) Různé 
Br. Viliam Beke uvedl, že obdržel další dopis, tentokrát se jednalo o kopii článku 
v Haló novinách. Tento dopis obdrželo více členů PRV ČsOL. 
Br. Karel Ludvík se dotázal, zda jednoty přispívají na sbírku na Ukrajinu na účet 
NF ČsOL.  
Br. Milan Mojžíš v souvislosti s tím uvedl, že na zváženou je, zda by se jednoty 
chtěly dobrovolně vzdát příspěvku na členy na rok 2022 ve prospěch 
uprchlického centra v hotelu Legie.  

ÚKOL: PRV ČsOL se shodlo na předložení tohoto návrhu na další jednání RV ČsOL. 
Br. Pavel Budinský informoval o jednání, které vede ve věci dalšího osudu 
lokomotivy. Uvedl, že dostal nabídku na odprodej lokomotivy za podmínek 
výhodných pro ČsOL. 
 

 

ad 23) Pošta 
Rozdělena. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 4. 2022 

 

 

ad 24) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 17:55 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


